el cual se APRUEBA por las consideraciones: 

b) La iniciativa de Ley de Ingresos 2025 del municipio de Tonaya, Jalisco, 

presenta un incremento general del 5% en sus cuotas y tarifas respecto a la 

Ley de ingresos vigente, proyectando un ingreso presupuestado para el 

ejercicio 2025 de $ 49,320,408.61 (cuarenta y nueve millones trescientos 

veinte mil cuatrocientos ocho pesos 61/100 M.N.);  

En los Pre-Criterios de Política Económica 2025, emitidos por la Secretaría 
de Hacienda y Crédito Público (SHCP) se estimaba que la inflación general 
cierre 2024 en 3.8%,  sin embargo, en la operación diaria se observan 
incrementos superiores a la proyección de la SHCP;